[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от  ____________

                                                                        №______
поселок Первомайский

Об утверждении перечня муниципального имущества

Первомайского сельского поселения Белореченского района,

свободного от прав третьих лиц (за исключением права

хозяйственного ведения, права оперативного управления,

а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства

                 В соответствии с постановлением администрации Первомайского сельского поселения Белореченского района  от  03 марта 2017 года № 11 «Об утверждении формы перечня муниципального имущества Первомайского сельского поселения Белореченского района,  свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», руководствуясь Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» с учетом внесенных Федеральным законом от 08 июня 2020 года № 169-ФЗ изменений, Федеральным законом от  03 июля 2018 года № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации  в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»,  в соответствии с  разделом 5 Положения о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Первомайского сельского поселения Белореченского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденного решением Совета Первомайского сельского поселения Белореченского района  от  03 марта  2017  года № 116, руководствуясь статьей   32   Устава   Первомайского   сельского   поселения   Белореченского   района,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень муниципального имущества Первомайского сельского поселения Белореченского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, получателям поддержки, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в соответствии с принятой формой (прилагается).

   2. Финансовому отделу администрации Первомайского сельского поселения Белореченского района (Жирма) разместить Перечень муниципального имущества Первомайского сельского поселения Белореченского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на официальном сайте Первомайского сельского поселения Белореченского района в информационно-коммуникационной сети Интернет.
3. Общему отделу администрации Первомайского сельского поселения Белореченского района (Цыганкова) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Первомайского сельского поселения Белореченского района В.А.Ефимова.

 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Первомайского сельского поселения
Белореченского района                                                                  Н.Н.Милованов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту постановления администрации Первомайского

сельского поселения Белореченского района

от ______________2020 года №______

    Об утверждении перечня муниципального имущества

Первомайского сельского поселения Белореченского района,

свободного от прав третьих лиц (за исключением права

хозяйственного ведения, права оперативного управления,

а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого

и среднего предпринимательства
Проект подготовлен и внесен:

Начальник финансового отдела администрации

Первомайского сельского поселения

Белореченского района                                                                        В.С. Жирма

Проект согласован:
Начальник общего отдела администрации

Первомайского сельского поселения

Белореченского района                                                                 В.В. Цыганкова